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Spoštovani bralci,

poletna priloga zamuja. Spomini na poletje pa so še kako 
topli! 
Šolski zvonec je naznanil začetek novega šolskega leta in 
iz učilnic se spet sliši otroški živ žav. Vidim, da učenci z ve-
seljem prihajajo nazaj v šolske klopi, učitelji pa smo tudi 
pripravljeni na začetek novega šolskega leta. Moje delo je 
letos posebej lepo. Biti med prvošolčki je zagotovo nekaj 
najlepšega, a hkrati najzahtevnejšega. Z učenci v prvem 
razredu se že pridno preko igre, ustvarjanja in petja učimo 
nove slovenske besede. Pri pouku smo že zakorakali v jesen, 
vendar se radi spominjamo na lepo poletje. 
Dragi bralci, vabim vas, da z nami obujate spomine na po-
letja. Bilo je dolgo, lepo in poučno.
V barvah jeseni vas lepo pozdravljam! 

Barbara Horvat

Imel sem zelo dobre poletne počitnice, ampak so hitro pretekle. 
Poleti sem imel najprej tabor na Gornjem Seniku, ki je bil tabor 
za ohrajanje ljudskih običajev. Tabor je trajal od 27. junija do 13. 
julija, ker smo ga imeli dvakrat. Prvi tabor je bil za gornjiseni-
ške učence, eden pa za števanovske učence. Jaz sem bil tam kot 
nadzornik. 
Bil sem tudi v Međugorju. Tam je bil Mladi Fest, ki je katoliški 
festival. Zelo čudovito je bilo. 
Imeli smo tabor tudi v Piranu, kjer so bile jezikovne počitnice. 
Veliko smo se kopali, smo se učili in seveda smo tudi počivali. 
Zelo dobro sem se počutil v Piranu. Doma smo seveda tudi dela-
li, pa sem šel tudi s prijatelji velikokrat igrat nogomet.

Máté Labritz, 11.b
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10. tabor za ohranjanje ljudskih običajev

Jezikovne počitnice v Fiesi

Jezikovne počitnice so se začele 
15-ega avgusta in so trajale do 
20-ega avgusta. Iz Dvojezične 
osnovne šole Jožefa Košiča na 
Gornjem Seniku se je javilo 11 
učencev, iz Števanovec 17 učen-
cev in iz gimnazije 5 učencev.
V ponedeljek zjutraj ob sed-
mih smo se napotili in ob enih 
smo prispeli v Fieso. Po kosilu 
so nam predstavili dnevni red 
in program, katerega smo cel 
teden morali upoštevati. Popol-
dan smo se odpravili v Piran na 
sladoled. V torek dopoldne smo 
bili na plaži in smo plavali. Po-
poldan smo dobili delovni list 
in s pomočjo aplikacije na tele-
fonu smo morali poiskati zna-
menitosti in zgodovino Pirana. 
Takrat smo delali v mešanih 
skupinah. Zvečer smo gledali 
film pod zvezdami, naslov fil-
ma je bil Košarkar naj bo 2. 
V sredo dopoldne smo imeli 
športne aktivnosti. Popoldan 
smo se sprehajali do Strunjana, 
kjer smo si ogledali soline. Zve-
čer smo imeli plesno delavnico. 
V četrtek smo morali zgodaj 
vstati, ker pred zajtrkom smo 
šli ribarit. Popoldan je bila na 

žalost nevihta, zaradi tega smo 
imeli rokodelsko delavnico. 
Lahko smo izdelovali kazalke 
za knjigo, kopalno sol in stek-
lenico želja, v katero smo dali 
svoje pismo. Mislimo, da smo 
bili zelo kreativni.
V petek, zaradi slabega vreme-
na se nismo mogli kopati, zato 
smo dobili delovne liste in smo 
morali raziskovati morske ži-
vali. Popoldne smo se peljali 
na izlet z ladjo Subaquartuc. 
Zvečer smo imeli program Fie-
sa ima talent. Naša skupina je 
plesala, bilo nas je sedem. Bili 
smo veseli, ko smo zmagali. Do 
pol dvanajstih smo imeli disko. 
Zelo dobro smo se zabavali. 
V soboto, zadnji dan smo si 
ogledali Postojnsko jamo. Po 
izletu z lepimi doživetji smo se 
odpravili domov.
V imenu učencev sedmega raz-
reda lahko povem, da ta tabor 
je bil res super. Če bomo dobili 
možnost v naslednjem šolskem 
letu, radi bi se javili.

Učenci 7. razreda 
DOŠ Jožefa Košiča

Gornji Senik

V šolskem letu smo dobili mož-
nost, da lahko smo se javili na je-
zikovne počitnice v Fieso. V tabor 
sem se javila tudi jaz. Jezikovne 
počitnice so trajale od 15-ega do 
20-ega avgusta.
V ponedeljek zjutraj ob sedmih 
smo se napotili z Gornjega Senika 
in prišli smo ob enih v Fieso. Med 
potjo dvakrat smo se ustavili. Naj-
prej vsaka skupina je dobila svojo 
sobo. Po kosilu smo šli na sprehod 
v Piran. Ogledali smo glavni trg, 
jedli smo sladoled. Zvečer smo 
imeli predstavitev. Vsako dopol-
dne smo plavali in smo bili na 
plaži. Popoldan smo dobili delov-
ni list in s pomočjo aplikacije na 
telefonu smo morali reševati nalo-
ge. Po skupinah smo delali in spo-
znavali značilnosti Pirana. Zvečer 
smo imeli večer pod zvezdami. 
Ogledali smo si film Košarkar naj 
bo 2. Tretji dan dopoldne smo pla-
vali in lahko smo se naučili tudi 
supati. Popoldan smo se spreha-
jali do Strunjana, kjer so soline. 
V krajinskem parku smo imeli 
voden ogled. V četrtek smo morali 
zgodaj vstati, to je bilo že ob pol 
šestih. Šli smo ribarit in opazovali 
sončni vzhod. Bilo je čudovito, po-

tem šli smo na zajtrk. Dopoldan 
smo preživeli na plaži, popoldan 
pa je bila nevihta. Zaradi tega 
smo imeli rokodelsko delavnico. 
Naredili smo kazalke za knjige, 
morski sol in steklenico žel-
ja. V steklenico smo napisali svoje 
misli v slovenščini. V petek zaradi 
slabega vremena na žalost nismo 
mogli kopati. Takrat smo tudi do-
bili delovne liste in smo raziskova-
li morske živali. Po kosilu smo se 
peljali na izlet z ladjo. Med vožnjo 
smo videli različne ribe. Zvečer 
smo imeli program z naslovom Fi-
esa ima talent.  Naša skupina se je 
predstavila s plesom. Zelo smo se 
zabavali. V soboto dopoldne smo 
se poslovili od morja in smo se 
peljali na izlet v Postojnsko jamo.  
Jama je bila zanimiva. Potem smo 
nadaljevali pot domov in proti ve-
čeru smo prispeli na Gornji Senik. 
Starši so nas že čakali.
Po mojem mnenju v taboru smo 
imeli dobre programe, vesela 
sem, da sem tudi jaz lahko šla na 
jezikovne počitnice.

Dóra Grebenár, 8. razred,
DOŠ Jožefa Košiča,

 Gornji Senik

Tabor za ohranjanje ljudskih obi-
čajev se je začel 27-ega junija in je 
trajal do 1-ega julija. Bili smo v Kü-
harjevi spominski hiši. Iz sedmega 
razreda se je javilo sedem učencev. 
Ta teden smo bili učenci  iz Dvoje-
zične osnovne šole Jožefa Košiča.
V ponedeljek smo imeli delavnico, 
da smo pekli domači kruh. Pove-
dali so nam ves postopek nastanka 
kruha, od pšeničnega zrna do diše-
čega hlebca. Prav tako smo si ogle-
dali sestavine, ki jih potrebujemo 
za peko kruha. Mi smo pekli kruh 
iz moke, soli, vode in kvasa. Naj-
prej smo morali presejati moko. 
Največje doživetje pa je nam pome-
nilo gnetenje testa. Pečenje je bilo 
naporno in dolgo. Norbi nam je 
mnogo pomagal pri tem delu. Ve-
liko časa smo morali čakati, da se 
kruh speče. Medtem smo se lahko 
igrali, popoldan pa smo se kopali. 
V torek smo se peljali s traktorjem 
na slovensko vzorčno kmetijo. 

Delali smo v dve skupini, najprej 
smo morali reševati delovni list 
zvezi gospodarstvom. Potem smo 
grabljali seno in šli v sadovnjak. 
Na koncu programa smo dobili da-

rilo. V sredo smo imeli rokodelsko 
delavnico, izdelovanje papirnatih 
rož in iz koruznega ličja. Naredili 
smo lepe rože. V četrtek smo se 
peljali na izlet v Slovenijo. Ta dan 

smo preživeli v pustolovskem par-
ku Bukovniško jezero. Izbrali smo 
lahko različne plezalne poti. Tu 
smo imeli na voljo tako lažje, kot 
težje elemente. V bližini parka smo 
se lahko sprostili tudi na energij-
skih točkah. Pot smo nadaljevali v 
živalski vrt Sikalu zoo. Živali smo 
lahko hranili, božali, fotografirali 
in opazovali. Bili so želve, koze, 
afriški ježevec, kenguru, kamela, 
lama, opice, nosati medvedek, pre-
rijski pes. V petek dopoldan smo 
imeli delavnico pletenje košar in 
ljudske igre. Popoldan smo imeli 
zaključek tabora, na katerem smo 
se predstavili s slovenskimi pesmi 
in plesom. 
Med tednom smo se dobro poču-
tili. Lepe dni smo preživeli skupaj, 
upamo, da naslednje leto tudi bodo 
organizirali ta tabor. 

Učenci 7. razreda 
DOŠ Jožefa Košiča

Gornji Senik

Avgusta sem bil v poletnem 
taboru v Sakalovcih. Tabor je 
trajal pet dni, med 22. in 26. 
avgustom in ga je vodila žu-
panja vasi Valerija Rogan. V 
taboru so bili otroci iz Sakalo-
vec, iz Monoštra in Andovcev.
Vsak dan smo se srečali ob 
osmih v kulturnem domu. 
Tam so nam povedali, kaj bo 
program za tisti dan. Prvi dan 
v ponedeljek smo se peljali v 
adrenalinski park Bobo Fun 
Park v Alsópáhoku. Park je 
zelo lep in dober. Najboljši 
program je bil, da lahko smo 
plezali na steno.

V torek smo obiskali pustolov-
ski park v Kislődu. Naša skupi-
na se je počutila tu zelo dobro. 
V sredo zopet smo šli na izlet, 
takrat v Slovenijo. Obiskali 
smo Tropski vrt orhidej, ki je 
v Dobrovniku. Sprehajali smo 
se v energijskem parku in goz-
du pri Bukovniškem jezeru. 
V četrtek smo bili na kopali-
šču v Monoštru. Cel dan smo 
preživeli tam, in smo imeli 
zelo lepo vreme. Zadnji dan 
tabora, petek, smo preživeli v 
Zelenem parku v Sakalovcih. 
V parku je bil napihljiv grad in 
lahko smo se vozili z gokarti.
Najboljši dan v taboru je bil to-
rek. Upam, da naslednje leto 
tudi bodo organizirali takšen 
tabor, ker takrat se tudi bom 
javil.

Joákim Horváth
8. razred, DOŠ Jožefa Košiča     
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poletna doživetJa

Poleti sem bila v treh taborih. 
Najprej sem bila na Gornjem 
Seniku v Küharjevi spomin-
ski hiši v taboru ohranjanje 
ljudskih običajev. 
Prvi dan sem vstala veselo, 
ker sem znala, da bo ta teden 
zanimiv, da se bomo skupaj 
igrali in se veselili. Ob deve-
tih sem že bila tam. Ko so vsi 
prišli, smo se pogovorili , da 
kakšen program bomo imeli 
cel teden, kam bomo šli in 
tako dalje. Veselilo nas je, ko 
smo zagledali bazen in smo 
že poskusili z rokami, da kak-
šna je voda. Bila je odlična, 
že zjutraj je bila 28 stopinj. 
Mislili smo, kakšna bo še cel 
dan?
Prvi program je bil pečenje 
kruha. Šli smo v kuhinjo, 
tam je čakala nas že moka. 
Najprej smo morali pršiti 
moko. Potem smo imeli malo 
prostega časa. Takrat smo 
malo počivali, se pogovarjali 
ali se nekaj igrali. Nazaj smo 
šli v kuhinjo in smo že lahko 
mesili testo. Eni so mesili, 
drugi pa so prali peč. Vse smo 
naredili, ampak testo še mog-
la počivati. Za eno uro smo 
že lahko dali v peč. V taboru 
smo še delali papirnate cve-
tlice iz koruznega ličja. Delali 
smo še namizno peresnico. 
Imeli smo športne igre, kopa-
li smo se v bazenu in peljali 
smo se s traktorjem na Slo-
vensko vzorčno kmetijo.
Drugi tabor je organiziral 
naš duhovnik. Trajal je en 
teden. Najprej smo v pone-
deljek vsi postavili šotore. V 
šotoru smo bili štirje: Anna, 
Vanda, Dóra in jaz. Potem 
so nam povedali dnevni red. 
Med tednom smo se kopali, 
veliko molili, igrali in gledali 
film. Imeli smo program, ko 
smo peli svete pesmi in se 
pogovarjali o Jezusu. Igral je 
nam Gabor Lőrinc in pela je 
Agnes Tonweber. Večer smo 
gledali film in molili smo v 

cerkvi. V sredo smo šli s ko-
lesom na Tromejnik. Ko smo 
prišli domov, vsak je bil zelo 
utrujen. Tudi smo igrali no-
gomet. V petek, zadnji dan 
smo šli na mašo in potem z 
lepimi spomini smo šli do-
mov.
Tretji tabor in na žalost zad-
nji sem potovala v Fieso. V 
ponedeljek ob sedmih smo 
morali biti pri šoli. Vsak se je 
poslovil od svojih staršev in 
smo se napotili v Slovenijo. 
Med potjo smo imeli dobro 
voljo in smo peli, poslušali 
smo glasbo. Prispeli smo v 
Fieso, tam je nas že čakalo 
okusno kosilo. Potem smo se 
razdelili in vsak je šel v svo-
jo sobo. V naši sobi smo bili 
štirje: Dóra, Vanda, Štefi in 
jaz. Imeli smo malo časa, da 
smo lahko počivali.  Popol-
dan ob štirih smo se napotili 
v Piran. V mestu smo dobili 
prosti čas, takrat vsak je lah-
ko šel, kam je hotel. Moje 
prijateljice in jaz smo šli na 
sladoled. Spomnim se, da 
moj prvi sladoled pri morju 
je bila vanilija in je bila zelo 
okusna. Hitro je minil čas in 
smo že morali iti na večerjo. 
Večer smo imeli spoznavni 
večer in spoznali smo se z 
drugimi učenci.
Drugi dan, v torek zjutraj 
smo najprej zajtrkovali. Na-
slednji program je bila ko-
panje v morju.  Morje je bilo 
čisto in zelo - zelo lepo. Po 
kosilu smo imeli prosti čas, 
takrat smo pospravljali svoje 
sobe, ker vsak dan so prišli 
in so ocenjevali sobe. Ob pol 
treh smo šli v Piran. Zdaj 
smo že dobili nalogo. Na te-
lefonu smo imeli AP, to je nas 
vodil v Piranu. S pomočjo te 
aplikacije smo našli zname-
nitosti v Piranu. Večer smo 
imeli filmski večer, gledali 
smo film pod zvezdami. 
Tretji dan, v sredo smo se ko-
pali, lahko smo izbrali tudi 

sup. Sprehajali smo se do 
Strunjanskih solin in imeli 
rokodelsko delavnico. V četr-
tek smo se tudi kopali , Imeli 
smo športne - jezikovne aktiv-
nosti. Zvečer pa smo se nau-
čili en ples. Na žalost je prišla 
nevihta, zaradi tega program 
izlet z ladjo so dali na nasled-
nji dan.  V petek smo spet šli 
na morje in smo raziskova-
li morske dogodivščine. Ko 
smo dobili prosti čas, takrat 
smo se pripravljali na talent. 
Ena skupina je plesala, drugi 
so šivali obleke in to so pred-
stavili in pokazali drugim. 
Naša skupina je pela in plesa-
la. Naredili smo dobro voljo. 
Fantje so bili dekleta, mi pa 
fantje. Ta situacija je bila zelo 
smešna. Na koncu programa 
mi smo zmagali, bili smo 
zelo veseli. Nagrada je bila, 
da smo dobili sladoled. Večer 
smo še mnogo plesali in smo 
začeli s pakiranjem. V soboto 
smo vstali zgodaj zjutraj že 
ob šestih, ker smo se poslo-
vili od morja. Nekateri so še 
kopali tudi. Dopoldne smo 
se napotili, čakal nas je še en 
izlet v Postojnsko jamo. Jama 
je bila čudovita. Po izletu smo 
nadaljevali pot. Na avtobusu 
smo se počutili zelo dobro, 
peli smo, nekateri pa so spali. 
Pot je bila dolga, ampak, ko 
smo prišli v Porabje skupaj 
smo zapeli našo pesem »Rom 
– pom – pom zdaj pa gremo 
domov«. Vsakega učenca je 
že čakala družina in z lepimi 
spomini smo šli domov.
Poletje je hitro minilo. Naj-
bolj mi je bilo všeč, da sem 
lahko dolgo spala. Ko sem 
bila v taborih, mi je bilo 
najbolj všeč, da sem dožive-
la lepe spomine. Upam, da 
lahko še bom šla v tabore, da 
bom še več lepega videla.

Vanessza Sulics,
8.razred 

DOŠ Jožefa Košiča, 
Gornji Senik
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21. septembra smo bili v Ljubljani na Žogariji. Iz naše šole je 
bilo 13 učencev. Eni so igrali nogomet, druga skupina je imela 
spretnostne igre. Moja sošolka Hanna in jaz sva sodelovali pri 
kvizu. Na kvizu smo dobili različna vprašanja. Cel dan smo mo-
rali paziti, ker tako smo lahko odgovorili. Mislim, da smo se vsi 
dobro počutili. Dobili smo nagrado za »Naj Fair Play šola«.

Zsófia Mizser
5. razred

21. septembra 2022 smo bili na Žogariji v Ljubljani. Iz tretjega 
razreda nas je bilo 5, trije fantje in dve deklici. Mi smo igrali 
nogomet.

3. razred

21. septembra 2022 smo bili na Žogariji v Ljubljani. Komaj smo 
čakali, da se srečamo z drugimi učenci in da bomo z njimi igrali 
nogomet, spretnostne igre in kviz. Iz četrtega razreda smo trije 
fantje igrali spretnostne igre, en fant pa je reševal kviz. Srečali 
smo Kekca, ki je bil zelo prijazen. Bili smo zelo veseli, ko smo 
dobili Fair play pokal. Veseli smo bili, da smo se lahko udeležili 
Žogarije.

4. razred

Začelo se je novo šolsko leto in v vrtcih je spet glasno in živahno. 
Slovensko skupino Zvezdice v Monoštru obiskuje 19 otrok, Sa-
kalovski vrtec pa 17 otrok. Otro-
ci so stari od treh do šest let. 
V mesecu septembru smo pri-
čeli z navajanjem na vrtec in 
uvajanjem novincev. Da pa smo 
se hitreje spoznali, smo se igra-
li različne socialne, gibalne in 
rajalne igre. Naučili smo se poz-
draviti in predstaviti v sloven-
skem jeziku. Poimenovali smo 
znake, se učili novih prstnih 
iger in pesmic.
Sedaj pa že prihaja pisana je-
sen, ki nam vsako leto daje veliko različnih možnosti za ustvar-
janje in učenje.

Vzgojiteljica asistentka
Romana Trafela

Mozaik dogodkov

Drage bralke, dragi bralci!

Urednišvo časopisa Porabje se zahvaljuje vsem malčkom, 
učencem in dijakom ter njihovim vzgojiteljicam, učiteljem in 
učiteljicam za risbe, fotografije in besedila, ki ste jih prispe-
vali za Mlado Porabje. Posebej se zahvaljujemo svetovalki za 
porabske šole Valentini Novak ter učiteljici asistentki Barbari 
Horvat za njuno povezovalno in vsebinsko delo pri nastajanju 
priloge. Obenem opozarjamo, da besedila učencev in dijakov 
niso lektorirana, popravljena so le toliko, da napake ne bi mo-
tile pri razumevanju le-teh. Za to smo se odločili namenoma, v 
želji, da bi bili prispevki čimbolj avtentični in bi zrcalili zna-
nje ter jezikovno stanje med mladimi Porabci.

Nikoletta Vajda-Nagy
urednica 

Spet v vrtcužogariJa v lJublJani

ZGODOVINSKI DNEVI V MONOŠTRU 28. - 30. julij 2022 
Mesto Monošter se vsako poletje spominja bitke, ki se je zgodi-
la leta 1664 na obrobju mesta, z večdnevnim nizom dogodkov, 
programov Monoštrskih zgodovinskih dni. Krščanske cesarske 
čete pod vodstvom generala Montecuccolija so prvič med tur-
škimi vojnami, ki so potekale na ogrskem ozemlju, dosegle po-
membno zmago proti turški vojski. Ob tem vas čaka ohranjanje 
tradicije, povorka noš po mestnih ulicah, koncerti, otroški prog-
rami, bojni tek, koncert klasične glasbe, lokostrelstvo, ljudska 
igralnica in številni drugi programi. 

Festival zaljubljencev Monošter 28. junij - 3. julij 2022 
Med večdnevnim festivalom v Monoštru so programi o ljubezni, 
a ne samo za zaljubljene. Dogodka naj se udeležijo vsi, ki jih za-
nima ljubezen do glasbe, filma, plesa in raznih predstav. Vsaka 
starostna skupina lahko tukaj najde pravi program, saj dogo-
dek poteka na več lokacijah. Pričakujejo se filmske projekcije, 
razstave, koncerti, uprizoritve uglasbene poezije, pravljične igre 
in še marsikaj o ljubezni.

Anna in Szonja
Gimnazija Monošter


